
 

ORDINANZA SINDACALE n. 10 del 13-03-2020 - Pag. 1 di 4 - COMUNE DI MUCCIA 

COMUNE DI MUCCIA 
(Provincia di MACERATA) 

 

COPIA 

ORDINANZA SINDACALE n. 10  Reg. Generale  del  13-03-2020 

 

Oggetto: REVOCA PARZIALE ORDINANZA SINDACALE N. 72 DEL 12/12/2016. EDIFICIO SITO IN VIA ALDO 

MORO F. 9 P. 383 SUB  10-11 

IL SINDACO 

PREMESSO che in data 26.10.2016 si è verificato un evento sismico di notevole intensità che ha 
interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata ed il territorio 
Comunale. 
VISTO che tale fenomeno ha provocato nell'intero territorio Comunale crolli diffusi mettendo in 
pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati e che quindi sussiste 
la necessità di assicurare le minime condizioni di sicurezza nei centri abitati e sulle vie di 
collegamento dei medesimi. 
RILEVATO che in conseguenza dell'evento sismico sopra descritto che ha colpito il territorio 
comunale si è determinata una situazione di grave pericolo per la popolazione residente causata 
dalle lesioni e dal danneggiamento delle strutture e dei fabbricati situati nel territorio interessato 
con conseguente rischio di distacchi e/o di crolli sulle aree pubbliche e private. 
VISTO che a seguito di sopralluogo, effettuato in data 21/11/2016 dalla squadra n. 1408, 
l’immobile in oggetto è risultato “B“ “F” edificio temporaneamente inagibili – inagibile per rischio 
esterno (“Porzione AURELI: realizzazione dei collegamenti meccanici tra pannellature (tutte) e 
struttura. Riparazione elemento sagomato in c.a. in corrispondenza dell’appoggio tra trave 
principale e quella di copertura in prossimità dell’edificio 2. Si specifica che la parte dell’edificio 
temporaneamente inagibile è solo quello del Sig. Aureli. Tuttavia l’intera unità strutturale risulta 
inagibile per rischio esterno sulle vie di accesso, rappresentato dal possibile ribaltamento delle 
pannellature di facciata dei capannoni adiacenti di proprietà Cagnini. Per sopprimere tale 
inagibilità per rischio esterno, si suggerisce di individuare un’opportuna zona transennata 
prospiciente ai pannelli di cui si teme il ribaltamento per una lunghezza di almeno 10 metri”) 
VISTO Il D.P.C.M. del 24 agosto 2016  
VISTE l’OCDPC n. 388 del 26 agosto 2016 e successive;  
 
RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 72 del 12/12/2016 riferita all’edificio sito in via Aldo Moro  
identificativo catastale: Fg. 9 Particella 383 sub 10-11  
uso: Officina 
 
di Proprietà: 
Subalterno 10 

- AURELI CLAUDIO (C.F. RLACLD63E15B474S) residente a Camerino (MC) F.ne Strada; 
Subalterno 11 
 - CENTRO RIPARAZIONE AUTO DI TROIANI SERGIO & C. s.n.c. (P.IVA 01153940430) con 
sede a Muccia in Via Aldo Moro; 
 
VISTA la SCIA prot. n. 7508, presentata in data 03/08/2017, riguardante lavori di manutenzione 
straordinaria per riparazione del danno a seguito degli eventi sismici iniziati il 24/08/2016 
sull’immobile distinto al Catasto al Foglio 9 Particella 383; 



 

ORDINANZA SINDACALE n. 10 del 13-03-2020 - Pag. 2 di 4 - COMUNE DI MUCCIA 

VISTA la SCIA prot. n. 5225, presentata in data 25/06/2018, riguardante lavori di manutenzione 
straordinaria per riparazione del danno a seguito degli eventi sismici iniziati il 24/08/2016 
sull’immobile distinto al Catasto al Foglio 9 Particella 383 sub 6-7-9; 
VISTO che a seguito dei lavori di cui sopra nonché alle dichiarazioni allegate alla fine lavori il 
pericolo esterno è stato eliminato; 
VISTO l'art 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 e S.M.I.; 
VISTO l'art. 108 lettera C del Decreto Legislativo 31 Marzo 1998 n. 112; 
VISTO l'art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 
La revoca parziale dell’Ordinanza Sindacale n. 72 del 12/12/2016 relativamente al rischio esterno (F); 
 
Di lasciare invariato l’esito di inagibilità temporanea e quanto previsto nell’ordinanza Sindacale n. 72 del 
12/12/2016 e non espressamente modificato dalla presente. 
 

DISPONE 
 

Per gli uffici competenti 
- di notificare la presente ordinanza a: 
 

- AURELI CLAUDIO (C.F. RLACLD63E15B474S) residente a Camerino (MC) F.ne Strada; 
 - CENTRO RIPARAZIONE AUTO DI TROIANI SERGIO & C. s.n.c. (P.IVA 01153940430) con 
sede a  
 
Di trasmettere la presente ordinanza a: 
- Prefettura di Macerata; 
- Sala Operativa Intercomunale di Protezione Civile di Macerata; 
- Comando Stazione Carabinieri Serravalle di Chienti; 
- Polizia Locale. 
- Che il Comando Polizia Locale è incaricato rispettivamente della notificazione e della vigilanza 
sull'esecuzione della presente ordinanza; 
 
-  Di pubblicare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge 
 

INDIVIDUA 
 
Ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Marco Piccioni dell’Ufficio 
Tecnico Comunale e che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso la sede del 
Centro Operativo Comunale di Muccia.   
 

RENDE NOTO 
 
Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 
− Ricorso al Prefetto entro 30 gg. ovvero 
− Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero 
− Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 
Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento 
 



 

ORDINANZA SINDACALE n. 10 del 13-03-2020 - Pag. 3 di 4 - COMUNE DI MUCCIA 

Dalla Casa Comunale, li  13-03-2020 
 

IL SINDACO 

F.to  Mario Baroni 

  



 

ORDINANZA SINDACALE n. 10 del 13-03-2020 - Pag. 4 di 4 - COMUNE DI MUCCIA 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto  Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  ordinanza   viene   pubblicata all’Albo 
Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal  13-03-2020 per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 
.  
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

